
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea

(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizitie cererea of€rtei de prd
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea autorit5lii contractante: Scolii Profesionale mun. Comrat

2. IDNO: 1010611000613

3. Adresa: or. Comrat str. Lenin 202

4. Numirul de telefonlfaxt 029822383

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: spcomrat@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatdin cadrul proceduriitn SIA RSAP

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizifie sau cI achizi{ia implicd o

altl formi de achizi{ie com.uni): Institufie de invlfdmint

8. Cumpirdtorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitii{ile' sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

Nr.
dlo

Cod CPV
I)enumirea

bunurilor/serviciilo r
Aucririlor solicitate

Unitatea
de

misuri
Cantitatea

Specificarea tehnicd
deplini solicitati,

Standarde de
referinti

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

I 15810000-9 Cruassan buc. 25750
0,08 kg. ambalaj
ermetic calitate

suoerioard

53002

2 I 5810000-9
Cruassan cu

ciocolata
buc. 18750

0,08 kg. ambalaj
ermetic calitate

suoerioarf,

46845

Lotul2

6 15321600-0 Iaurt de fructe buc. 4000
2,5 o/o grdsimt,

0,42litri, ambalaj
olastic

32666

7 I 555 1300-8 Chefir buc. 3750
2,5 %o grilsimr,

0,42litrl, ambalaj
olastic

2t875

Lotul3

a
I 581 1200-8 Suc struguri buc. 2500

0,2litri, pachet
tetrapac

9979

4 1532rs00-9 Suc mere buc. 2500
0,2 litri, pachet

tetraDac
9979

5 I s32 I 600-0 Suc piersic buc. 2s00
0,2litri, pachet

tetraoac
9979

Valoarea estimativi total[ 284355



g. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

l) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi,
3) Pentru toate loturile:

10. Admiterea sau irtterzicerea ofertelor alternative:
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i:
15. 01. 2019 - 30.06 2019 . intre ora 7.30 - 8.30:
la adresa: mun. Comrat str. Lenin 202 ( SP Comrat)

12. Termenul de valabilitate a contractului: 15.01.2019 - 30.07.2019

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejattr (dupl caz):

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se mentioneazl respectivele acte cu putere de lege Ei acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora Ei a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informa{iile solicitate (DtiAE'
documentatle

Nr.
dlo

Descrierea criteriu lui/cerin(ei Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriului/cerinf ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Ofertainlimba de stat Original confirmati prin ptampila
gi semndtura ofertantului cu
indicarea prelului fbrd TVA qi cu

TVA

Oblis,atoriu

2 Certificat de inregistrare a

intreprinderii
Copie emisS de Camerea
Inregistr[rii de Stat, confirmati
prin aplicarea gemniturii Ei

starnpi lei ofertantului

obligatoriu

J Certificat de atribuire a contului
bancar

Copie eliberat[ de banca
de{inltoare de cont, confirmati
prin aplicarea gemndturii qi

stampilei ofertantului

Obligatoriu

4 Certificat privind lipsa
datoriilor la bugetul de stat

Copie eliberatd de Inspectoratul
fiscal, confirmat[ prin aplicarea

semndturii si stampilei ofertantului

Obligatoriu

5 Licen{a de activitate Copie confirmatd prin aplicarea
semnlturii si starnpilei ofertantului

Obligatoriu

6 Raport financiar pebaza datelor
din ultimul bilant contabil

Copie confinnatS prin aplicarea
qemndturii gi Etarnpilei ofertantului

Obligatoriu

7 Certificat de conformitate
pentru fiecare pozifie din oferta

Copie eliberatd de Organul de

certificare acreditat in sistemul
nalional de acreditare , confrrmati
prin aplicarea qemnSturii gi

stampi lei ofertantului

Obligatoriu

8 lnforma{ii generale despre
ofertant

Original, cu indicarea adreselor
sediului qi fi lialelor, telefon,fax,
email, web site, etc.

Obligatoriu



9 Autorizafie sanitard de

functionare

Copie eliberati de organul abilitat
confirmatd prin aplicarea
semniturii si stampilei ofertantului

Obligatoriu

l0 Autorizafie sanitard pentru
unitalile de transport

Copie eliberatd de organul abilitat
confi rmatl prin aplicarea
semniturii si stampilei ofertantului

Oblieatoriu

1l Graficul de livrare conform
conditiilor indicate in p. 6 al
prezentului anunt

Original cu indicarea zilelor
sdptdmdnii

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse Ei al
procedurii negociate), dupl ca"

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dactr este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici):

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz):

L9. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref pe pozifii

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pdnl la:10.00

- pe: informnlie disponibildtn SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin interm.ediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP sau or. Comrat str. Lenin 202
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor ji respinse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
ucepf,a cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA'RSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romflni

27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene:

(se specificd denumirea proiectului gilsau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Nalio nald pentru Soluyionarea Contestagiilor
Adresa: mun ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i SJAnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 I, co ntestatii@Ansc. md

29.Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publicflrilor anterioare in Jurnalul Ofrcial al t]niunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anunful respective (dac5 este

Denumirea factorului de evaluare

cazul):



30. in cazulachiziliilor periodice, calendarul estinat pentru publicarea anun{urilor viitoare:
iulie august2019

31. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf:

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 03.01.2019

33. in cadrul procedurii de achizitie nublici se va utiliza/acceota:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accenta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronicd Se accepta
pl[tile electronice Nu se acceota

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organwaliei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oflrcial al Uniunii Europene):

(se specificb da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conduciltorul grupului de lucru: Suhan Sergiu


